
PRÉFET DE L'AIN

ARRETE PREFECTORAL 
fixant la répartition des bureaux de votes dans l'Ain

Le préfet ,

VU le code électoral, notamment son article R.40 ;

VU la loi n°2015-852 du 13 juillet 2015 visant à la réouverture exceptionnelle des délais d'inscription 
sur les listes électorales .

VU le décret  n°2015-882 du 17 juillet 2015 relatif  à la réouverture exceptionnelle des délais 
d'inscription sur les listes électorales en 2015 ;

VU les demandes présentées par les maires intéressés ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

- A R R Ê T E -

Article 1  er     : Le nombre de bureaux de vote établis dans le département de l'Ain est de 583 à compter du 
1er décembre 2015.

Article 2     : Dans les communes indiquées ci-après, les bureaux de vote sont répartis de la façon 
suivante :

AMBERIEU EN BUGEY

8 bureaux - 1er bureau, gymnase plaine de l’Ain, avenue Léon Blum    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, gymnase plaine de l’Ain, avenue Léon Blum
- 3ème bureau, Château des Echelles
- 4ème bureau, restaurant scolaire J.Jaurès
- 5ème bureau, restaurant scolaire J.Jaurès
- 6ème bureau, groupe scolaire Jules Ferry, place Jules Ferry
- 7ème bureau, école maternelle de Tiret, rue Jacques Prévert 
- 8ème bureau, école maternelle de Tiret, rue Jacques Prévert

AMBRONAY

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente, partie salle des fêtes     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente, partie salle des sports

                                                                                                                                                                 …/…  
45, Avenue Alsace-Lorraine - Quartier Bourg Centre   CS 80400 -  01012  BOURG-EN-BRESSE CEDEX 

Téléphone : 04.74.32.30.00    Site internet : www.ain.gouv.fr
Horaires d'ouverture de l'accueil général: 8h30 – 12h30

Préfecture de l'Ain
Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques
Bureau de la citoyenneté - Elections



ARBENT

2 bureaux - 1er bureau, mairie d'Arbent       « bureau centralisateur »
 - 2ème bureau, hameau de Marchon, maison des sociétés

ATTIGNAT

2 bureaux - 1er bureau, centre culturel, espace Salvert       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, centre culturel, espace Salvert

BAGE-LA-VILLE

2 bureaux - 1er bureau, salle du conseil municipal       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente

BALAN

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente, rue des écoles       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente, rue des écoles

BELIGNEUX

2 bureaux - 1er bureau, salle municipale
- 2ème bureau, mairie, 22 route de la gare    « bureau centralisateur »

BELLEGARDE sur VALSERINE

7 bureaux - 1er bureau, hôtel de ville, 34 rue de la république     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école maternelle Marius Pinard, 13 rue Lamartine
- 3ème bureau, école du grand clos, 3 rue Corneille
- 4ème bureau, école René Rendu, 32 rue Joseph Marion
- 5ème bureau, salle communale (anciennement école de Vanchy), 4 rue de l'école
- 6ème bureau, école d'Arlod, 287 rue centrale
- 7ème bureau, centre social de Musinens, 6 rue Joliot Curie

BELLEY

6 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes municipale, place des Terreaux    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes municipale, place des Terreaux
- 3ème bureau, école Jean Ferrot, Place F. Mitterand
- 4ème bureau, l’intégral, 422 avenue Hoff
- 5ème bureau, l’intégral, 422 avenue Hoff
- 6ème bureau, centre social, 170 avenue Paul Chastel

BELLIGNAT

2 bureaux - 1er bureau, mairie, place de l'hôtel de ville      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, maison Jacques Prévert, rue Georges Cuvier

BEYNOST

3 bureaux - 1er bureau, salle du conseil municipal, rue centrale     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école primaire
- 3ème bureau, complexe mas du Roux, rue du midi

LA BOISSE

2 bureaux - 1er bureau, mairie, salle des commissions     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie, salle des associations

BOHAS-MEYRIAT-RIGNAT

3 bureaux - 1er bureau, salle de Meyriat     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente de Bohas
- 3ème bureau, salle polyvalente de Rignat

2



BOURG EN BRESSE

19 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, cours de Verdun        « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, cours de Verdun
- 3ème bureau, groupe scolaire A. Saint Exupéry, parc de la Reyssouze
- 4ème bureau, groupe scolaire Charles Perrault, 11 avenue de l'Egalité
- 5ème bureau, groupe scolaire Charles Perrault, 11 avenue de l'Egalité
- 6ème bureau, groupe scolaire Louis Parant, 12 rue des blanchisseries
- 7ème bureau, groupe scolaire les Arbelles, 2 rue Tony Ferret
- 8ème bureau, groupe scolaire Alphonse Baudin, 2 rue Brillat Savarin
- 9ème bureau, groupe scolaire de l'Alagnier rue de l'Alagnier
- 10ème bureau, groupe scolaire Charles Jarrin, rue du 23ème RI
- 11ème bureau, groupe scolaire des Vennes, 7 rue de La Fontaine
- 12ème bureau, groupe scolaire des Vennes, 7 rue de La Fontaine
- 13ème bureau, groupe scolaire Charles Robin, 2 place du maquis
- 14ème bureau, groupe scolaire Charles Robin, 2 place du maquis
- 15ème bureau, groupe scolaire du Peloux, 9 rue Comte de la Teyssonnière
- 16ème bureau, groupe scolaire des lilas, 2 rue des lilas
- 17ème bureau, groupe scolaire Alphonse Daudet, rue de la croix blanche
- 18ème bureau, groupe scolaire Lazare Carnot, 1 rue Viala
- 19ème bureau, groupe scolaire des Dîmes, 7 rue du Revermont

BREGNIER CORDON

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente de Brégnier Cordon     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école du hameau de Cordon

BUELLAS

2 bureaux - 1er bureau, mairie    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie annexe

CESSY

3 bureaux - 1er bureau, Espace Jura, Salle Montrond, 302 rue Joseph Léger  « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, Espace Jura, Salle Colomby, 302 rue Joseph Léger 
- 3ème bureau, Espace Jura, Salle Branvaux, 302 rue Joseph Léger 

CEYZERIAT

2 bureaux - 1er bureau, centre festif – A 1, place Jean Moulin     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, local associations – A 2, place Jean Moulin

CHATILLON en MICHAILLE

2 bureaux - 1er bureau, 35 rue de la Poste         « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, bâtiment périscolaire, 510 rue du Mont-Blanc 

CHATILLON sur CHALARONNE

3 bureaux - 1er bureau, salle du conseil,  mairie, porte A      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle de réunion, mairie
- 3ème bureau, salle du conseil, mairie, porte B

CHAZEY sur AIN

2 bureaux - 1er bureau, mairie de Chazey     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, petite salle de réunion du stade de Rignieu le Désert

CULOZ

2 bureaux - 1er bureau, salle du conseil, mairie     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle de réunions, mairie

3



DAGNEUX

3 bureaux - 1er bureau, salle du conseil municipal     « bureau centralisateur »    
- 2ème bureau, salle des mariages, extension mairie
- 3ème bureau, salle des châpotières, 49 chemin des Châpotières

DIVONNE les BAINS

5 bureaux - 1er bureau, esplanade du lac     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, esplanade du lac
- 3ème bureau, esplanade du lac
- 4ème bureau, esplanade du lac
- 5ème bureau, esplanade du lac

FAREINS

2 bureaux - 1er bureau, école élémentaire du Colomban, salle 1 
- 2ème bureau, école élémentaire du Colomban, salle 2      « bureau centralisateur »

FEILLENS

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente, 575 route des Dîmes    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente, 575 route des Dîmes

FERNEY VOLTAIRE

4 bureaux - 1er bureau, groupe scolaire Jean Calas, avenue Voltaire
- 2ème bureau, groupe scolaire Jean Calas, avenue Voltaire
- 3ème bureau, groupe scolaire Jean Calas, avenue Voltaire
- 4ème bureau, groupe scolaire Jean Calas, avenue Voltaire    « bureau centralisateur »

FOISSIAT

2 bureaux - 1er bureau, mairie   « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie

FRANS

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente, rue des Gagères      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente

GEX

5 bureaux - 1er bureau, espace Perdtemps , 219 avenue de Perdtemps   « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, espace Perdtemps , 219 avenue de Perdtemps
- 3ème bureau, espace Perdtemps , 219 avenue de Perdtemps
- 4ème bureau, espace Perdtemps , 219 avenue de Perdtemps
- 5ème bureau, espace Perdtemps , 219 avenue de Perdtemps

GRIEGES

2 bureaux - 1er bureau, mairie, 36 place de la mairie      « bureau centralisateur »
 - 2ème bureau, salle polyvalente, rue Gustave Lambert

HAUTECOURT ROMANECHE

2 bureaux - 1er bureau, mairie d'Hautecourt-Romanèche     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie annexe de Romanèche

HAUTEVILLE LOMPNES

3 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, place du Dr Rougy     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, place du Dr Rougy 
- 3ème bureau, salle des fêtes, place du Dr Rougy 

4



INJOUX GENISSIAT

3 bureaux -  1er bureau, mairie de Génissiat        « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie annexe d'Injoux (maison polyvalente)
- 3ème bureau, mairie annexe de Craz

IZERNORE

2 bureaux - 1er bureau, mairie     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle de réunion de l'Oignin, rue des écoles

JASSANS RIOTTIER

4 bureaux - 1er bureau, salle des sports, rue des marronniers   « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des sports, rue des marronniers
- 3ème bureau, salle des sports, rue des marronniers
- 4ème bureau, salle des sports, rue des marronniers

LAGNIEU

6 bureaux - 1er bureau, mairie de Lagnieu      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école des Tournelles
- 3ème bureau, CLSH Restaurant scolaire, 233 route passuret
- 4ème bureau, salle des fêtes de Posafol
- 5ème bureau, ancienne mairie de Proulieu, 515 route de Loyettes
- 6ème bureau, école de l’Etraz

LOYETTES

2 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, grande salle, 70 rue du Bugey       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, petite salle, 70 rue du Bugey

MARBOZ

2 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes

MASSIEUX

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente

MEXIMIEUX

5 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, 11 avenue du Dr Boyer     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école primaire du Ménel, avenue du Dr Berthier
- 3ème bureau, restaurant scolaire de la Bovagne, 24 rue de Beauvallon
- 4ème bureau, école du champ de foire, rue du champ de foire
- 5ème bureau, école de la Bovagne, rue Beauvallon

MIONNAY

2 bureaux - 1er bureau, mairie, salle du conseil    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, groupe scolaire

MIRIBEL

6 bureaux - 1er bureau, centre de rencontres, de congrès et de spectacles "L'Allégro", 
place de la république « bureau centralisateur ».
- 2ème bureau, stade La Chanal, 375 grande rue
- 3ème bureau, école Henri Deschamps, avenue H. Deschamps
- 4ème bureau, groupe scolaire du hameau du Mas Rillier, 2085, montée neuve
- 5ème bureau, salle des fêtes des Echets, 30 rue de la dombes – Les Echets
- 6ème bureau, centre socio-culturel, 17 rue Joseph Carre

5



MONTLUEL

4 bureaux - 1er bureau, groupe scolaire Saint Exupéry, cours Condé      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, groupe scolaire A. Daudet, route de Jailleux
- 3ème bureau, école de Jailleux
- 4ème bureau, mairie de Cordieux

MONTMERLE sur SAÔNE

3 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école maternelle Mick Micheyl
- 3ème bureau, salle des bateliers, place de la mairie

MONTREAL la CLUSE

2 bureaux - 1er bureau, salle "Paradis", 7 avenue F.P. de Douglas      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école maternelle de La Cluse, rue des tilleuls

MONTREVEL en BRESSE

2 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, place de la résistance      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, place de la résistance

NANTUA

2 bureaux - 1er bureau, salle de l'Eden, 19 rue hôtel de ville     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, place de la déportation (ancienne gare)

NIVOLLET-MONTGRIFFON

2 bureaux - 1er bureau, mairie de Nivollet      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente de Montgriffon

ORNEX

2 bureaux - 1er bureau, salle R. Lavergne      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle R. Lavergne

OYONNAX

11 bureaux - 1er bureau, hôtel de ville, salle des mariages     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école maternelle Jeanjacquot, rue Jules Michelet
- 3ème bureau, école Jean Moulin, place des déportés
- 4ème bureau, école maternelle Simone Veil, 29 rue Anatole France
- 5ème bureau, école élémentaire Louis Armand, 42 rue Louis Armand
- 6ème bureau, école maternelle Pasteur
- 7ème bureau, gymnase Pasteur
- 8ème bureau, école maternelle la forge, route de la forge
- 9ème bureau, école élémentaire la forge, route de la forge
- 10ème bureau, salle polyvalente Veyziat, 1 place Philomène Piquet
- 11ème bureau, ancienne mairie de Bouvent

PERONNAS

5 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, Mairie, allée de la grange Magnien    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, Bellevue, allée de la grange Magnien
- 3ème bureau, salle des fêtes, Correrie, allée de la grange Magnien
- 4ème bureau, salle des fêtes, Eglise, allée de la grange Magnien
- 5ème bureau, salle des fêtes, La Couronne, allée de la grange Magnien

6



POLLIAT  

2 bureaux - 1er bureau, salle annexe, place de la mairie     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle annexe, place de la mairie

PREVESSIN MOENS

3 bureaux - 1er bureau, salle Gaston Laverrière, 1168 route du stade  « bureau centralisateur » 
- 2ème bureau, salle Gaston Laverrière, 1168 route du stade
- 3ème bureau, salle Gaston Laverrière, 1168 route du stade

REPLONGES

2 bureaux - 1er bureau, salle Limorin, rue Janin      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle Limorin, rue Janin

REYRIEUX

3 bureaux - 1er bureau, mairie de Reyrieux, 165 grande rue      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie de Reyrieux, 165 grande rue
- 3ème bureau, restaurant scolaire Jacques Fert, 165, grande rue

SAINT ANDRE de CORCY

3 bureaux - 1er bureau, salle municipale, allée des sports       « bureau centralisateur »
 - 2ème bureau,  salle municipale, allée des sports
 - 3ème bureau, salle municipale, allée des sports 

SAINT DENIS les BOURG

5 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, rue des écoles      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, rue des écoles
- 3ème bureau, salle des fêtes, rue des écoles
- 4ème bureau, salle des fêtes, rue des écoles
- 5ème bureau, salle des fêtes, rue des écoles

SAINT-DIDIER-SUR-CHALARONNE

2 bureaux - 1er bureau, mairie, salle du conseil, 1 place de la fontaine
- 2ème bureau, mairie, salle du conseil, 1 place de la fontaine  « bureau centralisateur »

SAINT ETIENNE DU BOIS

2 bureaux - 1er bureau, salle de la mairie     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle de la mairie

SAINT GENIS POUILLY

4 bureaux - 1er bureau, centre Jean Monnet, rue de Gex      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, centre Jean Monnet, rue de Gex
- 3ème bureau, centre Jean Monnet, rue de Gex
- 4ème bureau, centre Jean Monnet, rue de Gex

SAINT JEAN LE VIEUX

2 bureaux - 1er bureau, petite salle rez-de-chaussée mairie     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes

SAINT MAURICE de BEYNOST

2 bureaux - 1er bureau, école élémentaire J.Prévert, 3 montée de la Paroche  « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, école maternelle Saint-Exupéry, place Charles de Gaulle

7



SAINT MAURICE de GOURDANS

2 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes    « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes

SAINT-RAMBERT-EN-BUGEY

2 bureaux - 1er bureau, salle communale, 1 quai Lamartine       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle communale, 1 quai Lamartine

SAINT-TRIVIER-SUR-MOIGNANS

2 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente

THOIRY

3 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes
- 3ème bureau, salle des fêtes

TREFFORT-CUISIAT

2 bureaux - 1er bureau, mairie de Treffort-Cuisiat     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, mairie annexe de Cuisiat

TREVOUX

3 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes du haut      « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes du bas
- 3ème bureau, école maternelle des Corbettes de Beluizon

VILLARS les DOMBES

3 bureaux - 1er bureau, salle polyvalente, place de la résistance       « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle polyvalente, place de la résistance
- 3ème bureau, salle polyvalente, place de la résistance

VILLIEU-LOYES-MOLLON

4 bureaux - 1er bureau, groupe scolaire de Villieu     « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, groupe scolaire de Villieu
- 3ème bureau, mairie annexe de Loyes
- 4ème bureau, mairie annexe de Mollon

VIRIAT

5 bureaux - 1er bureau, salle des fêtes, place de la mairie « bureau centralisateur »
- 2ème bureau, salle des fêtes, place de la mairie
- 3ème bureau, salle des fêtes, place de la mairie
- 4ème bureau, salle André Chanel, rue des anciens combattants
- 5ème bureau, salle André Chanel, rue des anciens combattants

VONNAS

2 bureaux - 1er bureau, espace des associations, salle Claude Desportes, «bureau centralisateur»
- 2ème bureau, espace des associations, salle Henri Lherbette 

Article     3   : Pour les autres communes que celles citées à l'article 2, le bureau de vote est établi dans un 
bâtiment communal désigné par le maire et porté à la connaissance des électeurs selon les procédés 
habituels.

8



Article     4   : Les bureaux de vote fixés par les articles 2 et 3, seront utilisés pour toutes les élections qui se 
dérouleront à compter du 1er  décembre 2015.

Article     5   : Les électeurs militaires et les électeurs français établis hors de France, inscrits en application 
des dispositions des articles L.12 et L.13 du code électoral, ainsi que les français sans domicile ni résidence  
fixe,  inscrits  sur  la  liste  électorale  de leur  commune de rattachement,  figureront  sur  la  liste  du bureau  
centralisateur lorsqu'il  s'avérera impossible de localiser à l'intérieur de la commune leur attache avec la 
circonscription d'un bureau de vote donné.

Article     6   : La secrétaire générale de la préfecture, les sous-préfets de Belley, Gex et Nantua, et les maires 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des  
actes administratifs.

                                              Bourg-en-Bresse, le 20 août 2015

Le préfet,
Pour le préfet,

La secrétaire générale

Caroline GADOU

9


